

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/16479,Odprawa-sluzbowa-w-Komendzie-Nadodrzańskiego-Oddziału-SG.html>
06.07.2024, 00:17

Odprawa służbowa w Komendzie Nadodrzańskiego Oddziału SG

Irena Skuliniec
03.03.2016

3 marca 2016 r. w Komendzie Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej odbyła się odprawa służbowa kadry kierowniczej NoOSG, podczas której podsumowano działania prowadzone w roku 2015 i wskazano priorytety na rok 2016. Na zaproszenie Komendanta NoOSG w odprawie uczestniczył Wojewoda Lubuski Władysław Dajczak, a także przedstawiciele lokalnego samorządu i szefowie lubuskich służb i instytucji – prokuratury, wojska, policji, straży pożarnej, ABW, ITD, SOK.

Odprawę rozpoczął Komendant Nadodrzańskiego Oddziału SG gen. bryg. SG Andrzej Kamiński, który podziękował przybyłym gościom za wspólne działania i podkreślił, jak ważna, a wręcz konieczna, jest współpraca w obecnej rzeczywistości. Gen. bryg. SG Andrzej Kamiński podziękował także wojewodzie za zaangażowanie w działania mające na celu poprawę bezpieczeństwa w regionie, a także za wspólną realizację działań w ramach projektu „Lubuski alians służb mundurowych i cywilnych wobec handlu ludźmi i przestępczości transgranicznej”. Podziękowania zostały skierowane również pani Alicji Makarskiej, członka Zarządu Województwa Lubuskiego, za wsparcie realizowanego przez oddział projektu modernizacji Portu Lotniczego w Zielonej Górze-Babimoście. Dzięki dofinansowaniu ze środków Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego zakupiony został na rzecz Placówki SG w Zielonej Górze - Babimoście specjalistyczny sprzęt pirotechniczny.

Podsumowania działań realizowanych w roku 2015 dokonali zastępcy komendanta NoOSG; płk SG Tomasz Michalski w zakresie granicznym, operacyjno - śledczym i cudzoziemskim i płk SG Małgorzata Sakaluk w zakresie logistycznym.

Działania i wyniki osiągnięte przez oddział wysoko ocenił Wojewoda Lubuski Władysław Dajczak, który podkreślił, że współpraca z Nadodrzańskim Oddziałem SG jest wręcz modelowa. Komendant oddziału odebrał również podziękowania od Prokuratora Okręgowego w Gorzowie Wielkopolskim Wojciecha Szcześniaka i od Lubuskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji mł. insp. Jarosława Janiaka.

Na zakończenie odprawy Komendant Nadodrzańskiego OSG gen. bryg. SG Andrzej

Kamiński wskazał główne zadania, które stoją przed Strażą Graniczną w 2016 roku. Najważniejsze z nich to szczyt państw NATO oraz Światowe Dni Młodzieży i towarzysząca tej imprezie wizyta papieża w Polsce. Przypomniał również, że Straż Graniczna – formacja sprawna, skuteczna i nowoczesna – świętuje w tym roku 25-lecie powstania.



Nadodrzański Oddział SG swoim zasięgiem obejmuje województwa lubuskie, dolnośląskie i wielkopolskie. Ochroniany przez oddział odcinek granicy państwowej mierzy 716 km (278 z Niemcami i 438 z Czechami). W strukturze Nadodrzańskiego Oddziału SG znajduje się 11 placówek SG (w Gorzowie Wielkopolskim, Świecku, Zielonej Górze – Babimost, Tuplicach, Zgorzelcu, Legnicy, Wrocławiu – Strachowicach, Jeleniej Górze, Kłodzku, Kaliszu i Poznaniu – Ławicy); wśród nich są trzy lotnicze przejścia graniczne (Zielona Góra – Babimost, Poznań – Ławica, Wrocław – Strachowice). W strukturze NoOSG znajdują się również Strzeżony Ośrodek dla Cudzoziemców w Krośnie Odrzańskim, Polsko – Niemieckie Centrum Współpracy w Świecku i Punkt Kontaktowy w Kudowie Zdroju.

W 2015 roku funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału SG zatrzymali lub ujawnili blisko 5 tysięcy osób. Wśród zatrzymanych najwięcej było cudzoziemców, którzy w Polsce przebywali nielegalnie lub nielegalnie przekroczyli (usiłowali przekroczyć) granicę. Ponad połowa (55%) zatrzymanych cudzoziemców to obywatele Ukrainy.

Wartość towarów zabezpieczonych w 2015 roku przez funkcjonariuszy Nadodrzańskiego Oddziału SG wynosi prawie 55 milionów zł, z czego prawie 39 milionów zł to wartość ujawnionych nielegalnych wyrobów tytoniowych.

Fot.: LUW 

Fot.: LUW 

Fot.: LUW 

Fot.: LUW 

Fot.: LUW 

Fot.: LUW 

Fot.: LUW 

Fot.: LUW 